
Página núm. 34 BOJA núm. 182 Sevilla, 14 de septiembre 2007

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2007, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se admite la inscripción en el Registro Andaluz de En-
tidades Locales de la bandera del municipio de Gelves 
(Sevilla) (Expte. núm. 004/2007/SIM).

El artículo 4 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, de símbo-
los, tratamientos y registro de las Entidades Locales de Andalu-
cía, establece la facultad que ostentan éstas de dotarse de los 
símbolos representativos que estimen oportunos, siempre que 
dichos símbolos y el procedimiento de adopción, modificación 
o rehabilitación de los mismos se ajuste a las prescripciones 
de la mencionada Ley. A tal efecto, el Excmo. Ayuntamiento de 
Gelves (Sevilla) ha realizado los trámites tendentes a la adop-
ción de su bandera municipal, de acuerdo con lo establecido 
en el capítulo segundo de la mencionada Ley.

Emitido en sentido favorable el informe preceptivo a 
que alude el artículo 13 de la Ley 6/2003, de 9 de octu-
bre, el máximo órgano colegiado de gobierno de la Entidad 
Local aprobó en sesión de fecha 13 de julio de 2007, con 
el quórum establecido en el artículo 14 de la mencionada 
Ley, la adopción de su bandera municipal, con la siguiente 
descripción:

- Bandera formada por tres franjas horizontales, verde, 
blanca y azul, con una relación de 3/2 entre sus medidas 
máxima y mínima, ajustándose sus dimensiones interiores y 
exteriores a esa proporción y a los estándares aceptados para 
las banderas de Andalucía y España. Superpuesto sobre la 
franja central blanca aparece el escudo de la villa.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 18 de la ex-
presada Ley, el uso de los símbolos de las Entidades Locales 
es privativo de las mismas, no pudiéndose utilizar hasta que 
no estén inscritos en el Registro Andaluz de Entidades Loca-
les. Mediante escrito de fecha 26 de julio de 2007, se solicita 
por dicha Entidad Local la inscripción de su bandera municipal 
en el referido Registro.

En su virtud, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 17 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, y 
del artículo 8.11 del Decreto 199/2004, de 11 de mayo, por 
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Gobernación,

R E S U E L V E

Primero. Admitir la inscripción de la bandera del muni-
cipio de Gelves (Sevilla) en el Registro Andaluz de Entidades 
Locales con la descripción literal indicada y con la gráfica que 
obra en el expediente.

Segundo. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previstos 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 3 de septiembre de 2007.-  El Director General, 
Juan R. Osuna Baena. 

 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2007, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se emplaza a posibles interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo 518/2007, interpuesto por el 
Ayuntamiento de La Línea de la Concepción, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo en Sevilla, del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía.

En cumplimiento de lo ordenado por la Sección Primera 
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo en Sevilla, del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, comunicando la 
interposición por el Ayuntamiento de La Línea de la Concep-
ción (Cádiz), del recurso 518/2007, contra la Orden de 25 de 
mayo de 2007, por la que se resuelve el procedimiento rela-
tivo a las disidencias en un trazo del límite entre los términos 
municipales de La Línea de la Concepción y San Roque, y a 
tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa,

R E S U E L V O

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, sirviendo la misma 
como emplazamiento a todos los posibles interesados, para 
que, si lo estiman conveniente a la defensa de sus intereses, 
puedan comparecer, representados por abogado y procurador, 
en el plazo de nueve días hábiles ante la referida Sala de lo 
Contencioso-Administrativo.

Sevilla, 3 de septiembre de 2007.- El Director General, 
Juan R. Osuna Baena. 

 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2007, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se acuerda la publicación de la relación de convenios 
suscritos por la Excma. Diputación Provincial de Se-
villa, correspondientes al período comprendido entre 
el 1 de abril y el 30 de junio de 2007 (Expte. núm. 
006/2007/COV).

El artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, regula-
dora de la Demarcación Municipal de Andalucía, establece la 
obligación de remitir a la Comunidad Autónoma los convenios 
que se suscriban por las Entidades Locales para su publica-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento al mencionado precepto, la 
Excma. Diputación Provincial de Sevilla, mediante escrito 
de fecha 24 de julio de 2007, ha enviado la relación de 
convenios suscritos por la expresada corporación provin-
cial, durante el período comprendido entre el 1 de abril y 
el 30 de junio de 2007, especificando el objeto del mismo, 
la fecha de su firma y vigencia y la/s Entidad/es corres-
pondientes.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, y 
8 del Decreto 199/2004, de 11 de mayo, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de Gobernación,



Sevilla, 14 de septiembre 2007 BOJA núm. 182 Página núm. 35

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de la relación de convenios suscritos por la Excma. 
Diputación Provincial de Sevilla, durante el período compren-
dido entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2007, que se ad-
junta como Anexo de la presente Resolución.

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo en la forma y plazo previsto en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso administrativa.

Sevilla, 3 de septiembre de 2007.- El Director General, 
Juan R. Osuna Baena. 

A N E X O

Procedencia Núm.
Rgtro. Convenio

Fecha
firma/

Vigencia

Acción Social 139/07
Cláusula al Convenio de colaboración suscrito el 20 de septiembre de 2006 entre 
la Diputación de Sevilla la RESIDENCIA de MAYORES SAN EUSTAQUIO de Sanlúcar 
la Mayor para el ingreso de 10 ancianos asistidos y 3 válidos.

30/3/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 140/07

Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 25 de octubre de 2006, entre 
la Diputación de Sevilla y el Ayto. CASTILLEJA de GUZMÁN para la consolidación, 
mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Municipal.

28/3/07
31/12/07

Cultura y De-
portes 141/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el CLUB de PIRAGÜISMO 
LIPASAM, para la organización y desarrollo de la XIX Fiesta de la Piragua Cidad de 
Sevilla. Año 2007.

13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 142/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIACIÓN GO de 
ANDAUCÍA, para Cursos de Iniciación y Perfeccionamiento y Torneos de GO. Año 
2007.

13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 143/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de CARMONA 

para el Proyecto de Actividades Deportivas. 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 144/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. CORIA del RÍO, 

para el Proyecto de Actividades Deportivas. Año 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 145/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. DOS HERMA-

NAS, para el Proyecto de Actividades Deportivas. Año 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 146/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de EL RUBIO 

para el Proyecto de Actividades Deporttivas. 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 147/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de FUENTES de 

ANDALUCÍA para el Proyecto de Actividades Deportivas. 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 148/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de GUILLENA 

para el Proyecto de Actividades Deportivas. 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 149/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de HERRERA 

para el Proyecto de Actividades Deportivas. 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 150/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de SAN NICOLÁS 

del PUERTO para el Proyecto de Actividades Deportivas. 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 151/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de TOCINA para 

el Proyecto de Actividades Deportivas. 2007.
13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 152/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de UTRERA para 

el Proyecto de Actividades Deportivas. 2007.
13/4/07
31/12/07

Acción Social 153/07
Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de ALMADÉN 
de la PLATA sobre concertación de hasta 6 plazas en la RESIDENCIA y CENTRO 
OCUPACIONAL para ADULTOS con DISCAPACIDAD.

30/3/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 155/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la MANCOMUNIDAD de 
DESARROLLO y FOMENTO del ALJARAFE para el Proyecto de Actividades Deporti-
vas. 2007.

13/4/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 156/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y las JUVENTUDES 
MUSICALES de SEVILLA para la celebración de conciertos de música clásica en los 
municipios de la provincia durante 2007.

30/4/07
31/12/07

Acción Social 157/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito 
el 18 de julio de 2006, entrre la Dipiutación de Sevilla y el Ayto. ESTEPA, que 
conforma la ZTS de Estepa

30/4/07
31/12/07

J u v e n t u d , 
Inn. y F. E. 158/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. LEBRIJA pora 
la encomienda a la Diputación de la gestión informatizada e integrada del Padrón 
Municipal de Habitantes (GESPADRON)

30/4/07



Página núm. 36 BOJA núm. 182 Sevilla, 14 de septiembre 2007

J u v e n t u d , 
Inn. y F.E. 159/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla, INPRO y el Ayto. de 
PUEBLA de CAZALLA para la encomienda de gestión y ejecución del Proyecto 
PRODAT@

30/4/07
6/7/07

J u v e n t u d , 
Inn. y F.E. 160/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla, INPRO y el Ayto. de 

PARADAS para la encomienda de gestión y ejecución del Proyecto PRODAT@
30/4/07

fin justificación
Cultura y De-

portes 161/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de MAIRENA del 
ALCOR para el Proyecto de Actividades Deportivas 2007.

13/4/07
31/12/07

Cultura y De-
portes 164/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIACIÓN FERIA 
del LIBRO de SEVILLA para la celebración de la Feria del Libro, edición 2007, en el 
mes de mayo.

4/5/07
fin actividad

J u v e n t u d , 
Inn. y F.E. 165/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la SOCIEDAD ANDALUZA 
para la DIVULGACIÓN de la CIENCIA para el desarrollo del Proyecto “CIENCIA VIVA, 
CIENCIA COMPARTIDA” Quinta Edición.

10/5/07
fin actividad

Acción Social 166/07
Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la FUNDACIÓN SAN 
FERNANDO y SANTA ELISA de Montellano para el ingreso de hasta 5 ancianos 
asistidos.

4/5/07
31/12/07

Acción Social 167/07

Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
14 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. CASTILLEJA de 
la CUESTA que conforma la ZTS de Castilleja de la Cuesta para el Desarrollo de las 
prestaciones básicas de Servicios Sociales.

3/5/07
31/12/07

Urbanismo y 
Medio A. 168/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. VILLAMANRIQUE 

de la CONDESA (Romería del Rocío. 2007).
9/5/07

fin actividad
Urbanismo y 

Medio A. 169/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. AZNALCÁZAR 
(Romería del Rocío. 2007).

9/5/07
fin actividad

Urbanismo y 
M.A. 170/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. CORIA del RÍO 

para el apoyo al voluntariado ambiental. (Romería del Rocío 2007).
9/5/07

fin actividad
Urbanismo y 

M.A. 171/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. PUEBLA del RÍO 
para el apoyo al voluntariado ambiental. (Romería del Rocío 2007).

9/5/07
fin actividad

Cultura y 
Deportes 172/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de DOS HER-
MANAS para la ayuda en la promoción y desarrollo del Festival de Cortometraje 
Ciudad de Dos Hermanas.

13/4/07
fin actuación

Cultura y
Deportes 173/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la REAL FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA de ATLETISMO para la celebración de la reunión de atletismo “Gran 
Premio de Andalucía” en la localidad de Herrera. 2007.

11/5/07
fin actuación

Cultura y
Deportes 175/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. LA RINCONADA 

para el Proyecto de Actividades Deportivas. 2007.
11/5/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 176/07

Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 5de julio de 2006, entre la 
Diputación de Sevilla y la E.L.A. EL PALMAR DE TROYA para la contratación de un 
monitor deportivo para el año 2007.

11/5/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 177/07

Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 5 de julio de 2006, entre 
la Diputación de Sevilla y la E.L.A. ISLA REDONDA LA ACEÑUELA para la 
contratación de un monitor deportivo para el año 2007.

14/5/07
31/12/07

Cooperación 
Municipal 178/07

Convenio de Colaboración entre al Diputación de Sevilla y la ASOCIACIÓN de PEN-
SIONISTAS de LA PAÑOLETA, encuadrado dentro del “Plan de Desarrollo Local en 
Zonas Vulnerables” año 2007.

11/5/07
11/5/08

Acción Social 179/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito 
el 18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. CASTILLEJA del 
CAMPO para la ejecución de Programas Comunitarios.

15/5/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 180/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el CLUB DEPORTIVO 
BALONCESTO SEVILLA S.A.D. para actividades deportivas correspondientes al año 
2007

17/5/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 181/07

Protocolo General de Colaboracióln entre la Diputación de Sevilla y la CONSEJERÍA 
de TURISMO, COMERCIO y DEPORTE de la J.A. para establecer el marco de colab-
oración que permita la construcción o remodelación de infraestructuras deportivas.

18/5/07
31/12/10

Presidencia 182/07
Convenio específico entre la Diputación de Sevilla, el FONDO ANDALUZ de MUNI-
CIPIOS para la SOLIDARIDAD INTERNACIONAL (FAMSI) y el COMITÉ CIENTÍFICO 
ART para la Cooperación al Desarrollo Humano.

23/5/07
31/12/07

Procedencia Núm.
Rgtro. Convenio

Fecha
firma/

Vigencia



Sevilla, 14 de septiembre 2007 BOJA núm. 182 Página núm. 37

C o o p e r a c . 
Municipal 183/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la UNIVERSIDAD PABLO 
de OLAVIDE, para la realización de dos Estudios sobre Tributación y Financiación 
Local.

8/5/07
30/12/07

Acción Social 184/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. FUENTES de ANDA-
LUCÍA para la ejecución de Programas Comunitarios.

24/5/07
31/12/07

Acción Social 185/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. PILAS para la ejecución 
de Programas Comunitarios.

24/5/07
31/12/07

Acción Social 186/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. LA LUISIANA para la 
ejecución de Programas Comunitarios.

1/6/07
31/12/07

Cultura y
Deportes 187/07

Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2006, entre la 
Diputación y la PRO REAL ACADEMIA ESPAÑOLA. para prorrogarlo durante el año 
2007

30/4/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 188/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO ALMENSILLA 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 189/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. AZNALCÁZAR 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 190/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. AZNALCÓLLAR 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 191/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. BADOLATOSA 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 192/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. BENACAZÓN 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 193/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. BOLLULLOS 
de la MITACIÓN para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de 
Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 194/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. BORMUJOS 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 195/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. CASARICHE 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 196/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. CASTILLEJA del 
CAMPO para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad 
Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 197/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. CASTILLO de 
las GUARDAS para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de 
Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 198/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. EL GARROBO 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 199/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. EL MADROÑO 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 200/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. EL RONQUILLO 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 201/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. EL RUBIO para 

la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Municipal.
6/6/07

31/12/07
Políticas de 

Igualdad 202/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. GUILLENA para 
la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Procedencia Núm.
Rgtro. Convenio

Fecha
firma/

Vigencia



Página núm. 38 BOJA núm. 182 Sevilla, 14 de septiembre 2007

Políticas de 
Igualdad 203/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. HERRERA para 

la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Municipal. 6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 204/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. HUÉVAR del AL-
JARAFE para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad 
Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 205/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. LA RODA de 
ANDALUCÍA para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de 
Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 206/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. LANTEJUELA 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 207/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. OLIVARES para 

la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Municipal.
6/6/07

31/12/07
Políticas de 

Igualdad 208/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. PARADAS para 
la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 209/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. REAL de la 
JARA para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad 
Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 210/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. SANLÚCAR la 
MAYOR para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad 
Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 211/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. UMBRETE para 

la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Municipal.
6/6/07

31/12/07

Políticas de 
Igualdad 212/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. VILLANUEVA 
de SAN JUAN para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de 
Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 213/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. VILLAVERDE 
del RÍO para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad 
Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 214/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el AYTO. VILLAMAN-
RIQUE de la CONDESA para la consolidación, mantenimiento y mejora de los 
Puntos de Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Urbanismo y 
M.A. 215/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación Provincial de Sevilla y el Ayto. de VI-
LLAMANRIQUE de la CONDESA para la celebración de las XI jornadas y XI edición 
del campeonato internacional de Yuntas y Carreteros a celebrar en 2007.

6/6/07
fin actividad

Políticas de 
Igualdad 216/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación Provincial de Sevilla y el Ayto. de 
PALOMARES del RÍO para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos 
de Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 217/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación Provincial de Sevilla y el Ayto. de 
CARRIÓN de los CÉSPEDES para la consolidación, mantenimiento y mejora de los 
Puntos de Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 218/07 

Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 25 de octubre de 2006, entre la 
Diputación de Sevilla y el Ayto. de ALBAIDA del ALJARAFE para la consolidación, 
mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Municipal.

6/6/07
31/12/07

J u v e n t u d , 
Inn. y F.E. 219/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIACIÓN CENTRO 
de RECURSOS para ASOCIACIONES de CÁDIZ y la BAHÍA para la ejecución de la 
Quinta Edición del Programa Creando Futuro.

5/6/07
2008

Hacienda y 
Patrimonio 220/07

Convenio Específico de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la GERENCIA 
de URBANISMO del Ayto. de Sevilla en materia de desarrollo urbano sostenible y 
vivienda protegida

10/5/07
31/12/07

Acción Social 221/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. PUEBLA del RÍO para 
la ejecución de Programas Comunitarios.

5/6/07
31/12/07

Acción Social 222/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. CAÑADA ROSAL para la 
ejecución de Programas Comunitarios.

5/6/07
31/12/07

Procedencia Núm.
Rgtro. Convenio

Fecha
firma/

Vigencia



Sevilla, 14 de septiembre 2007 BOJA núm. 182 Página núm. 39

Acción Social 223/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
14 de septiembre de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. MONTELLANO 
para la ejecución de Programas Comunitarios.

5/6/07
31/12/07

Acción Social 224/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. ISLA MAYOR para la 
ejecución de Programas Comunitarios.

5/6/07
31/12/07

Acción Social 225/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. EL CORONIL para la 
ejecución de Programas Comunitarios.

5/6/07
31/12/07

Acción Social 226/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
14 de septiembre de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. LOS MOLARES 
para la ejecución de Programas Comunitarios.

5/6/07
31/12/07

Acción Social 227/07

Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito 
el 18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. PUEBLA del RÍO 
e ISLA MAYOR que conforman la ZTS de Puebla del Río para el desarrollo de las 
prestaciones básicas de Servicios Sociales.

5/6/07
31/12/07

Acción Social 228/07

Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 4 
de octubre de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. ARAHAL que confor-
ma la ZTS de Arahal para el desarrollo de las prestaciones básicas de Servicios 
Sociales.

5/6/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 229/07 

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de PEDRERA 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Acción Social 230/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. EL CORONIL para la 
ejecución de Programas Comunitarios.

11/6/07
31/12/07

Urbanismo y 
M.A. 231/07

Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 8 de junio de 2006, entre la 
Diputción de Sevilla y la MANCOMUNIDAD de DESARROLLO y FOMENTO del 
ALJARAFE en materia de prevención y extinción de incendios.

11/6/07
31/12/07

Infraestruct y 
D.R. 232/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. CASTILLEJA 
de la CUESTA para la ejecucion del Proyecto Provincial de Empleo afecto al 
PFOEA/2006 “Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables”

11/6/07
fin actuación

Infraestruct y 
D.R. 233/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. OLIVARES para 
la ejecucion del Proyecto Provincial de Empleo afecto al PFOEA/2006 “Plan de 
Desarrollo Local en Zonas Vulnerables”.

11/6/07
fin actuación

Infraestruct y 
D.R. 234/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. CANTILLANA 
para la ejecucion del Proyecto Provincial de Empleo afecto al PFOEA/2006 “Plan 
de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables”.

11/6/07
fin actuación

Cultura y
Deportes 235/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la UNIVERSIDAD INTER-
NACIONAL MENÉNDEZ PELAYO para regular la colaboración a través del Centro 
UIMP.

31/5/07
31/12/07

Políticas de 
Igualdad 236/07 

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de ESPARTINAS 
para la consolidación, mantenimiento y mejora de los Puntos de Igualdad Munici-
pal.

6/6/07
31/12/07

Urbanismo y 
M.A. 237/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación y el Ayto. ESPARTINAS para la 
Edición y Publicación de las ponencias técnicas impartidas en la Feria Floraurbana 
IV y participación en Floraurbana V.

15/6/07
15/12/07

Acción Social 238/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. EL CUERVO para la 
ejecución de Programas Comunitarios.

15/6/07
31/12/07

Acción Social 239/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito 
el 18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. EL CORIPE para la 
ejecución de Programas Comunitarios.

15/6/07
31/12/07

Acción Social 240/07
Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. EL LORA del RÍO para 
la ejecución de Programas Comunitarios.

14/6/07
31/12/07

Procedencia Núm.
Rgtro. Convenio

Fecha
firma/

Vigencia



Página núm. 40 BOJA núm. 182 Sevilla, 14 de septiembre 2007

Acción Social 241/07

Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. MAIRENA del ALCOR 
que conforma la ZTS de Mairena del Alcor para el desarrollo de las prestaciones 
básicas de Servicios Sociales.

14/6/07
31/12/07

Acción Social 242/07

Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
27 de septiembre de 2006 entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. CORIPE, LOS 
MOLARES y MONTELLANO que conforma la ZTS de Montellano para el desarrollo 
de las prestaciones básicas de Servicios Sociales.

5/6/07
31/12/07

Acción Social 243/07

Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito el 
20 de septiembre de 2006 entre laDiputación de Sevilla y la MANCOMUNIDAD de 
MUNICIPIOS “SIERRA SUR”que conforma la ZTS de Los Corrales para el desarrollo 
de las prestaciones básicas de Servicios Sociales.

11/6/07
31/12/07

Acción Social 244/07

Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración suscrito 
el 18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. LORA del RÍO que 
conforma la ZTS de Lora del Río para el desarrollo de las prestaciones básicas de 
Servicios Sociales.

14/6/07
31/12/07

Cooperación 
Municipal 245/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el PATRONATO de ARTE 
de OSUNA, para el desarrollo de los Programas “Sevilla conoce Andalucía” y 
“Sevilla conoce Sevilla”. 

14/6/07
14/6/08

Cooperación 
Municipal 246/07 

Convenio Plurianual de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
ALCALÁ de GUADAÍARA para erradicar el núcleo chabolista adyacente a la Barriada 
Torreblanca y el núcleo de infraviviendas de la Vereda del Cerero en Alcalá de de G. 
dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables.

21/6/07
21/7/2010

Urbanismo y 
M.A. 247/07

Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la FUNDACIÓN VÍA 
VERDE de la SIERRA para la ejecución de diversas actuaciones de educación am-
biental y promoción de la Vía Verde de la Sierra.

26/6/07
fin actividad

Procedencia Núm.
Rgtro. Convenio

Fecha
firma/

Vigencia

 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2007, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que se 
acuerda la publicación de la relación de convenios suscri-
tos por la Diputación Provincial de Granada, correspon-
dientes al primer semestre del año 2007 (Expte. núm. 
007/2007/COV).

El Capítulo III del Título III de la Ley 7/1993, de 27 de 
julio, reguladora de la Demarcación Municipal de Andalucía, 
establece la obligación de remitir a la Comunidad Autónoma 
los convenios que se suscriban con las Entidades Locales para 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 37.2 
de la citada Ley 7/1993, de 27 de julio, la Excma. Diputación 
Provincial de Granada, mediante escrito de fecha 19 de julio 
de 2007, ha enviado una relación de los convenios suscritos 
por la expresada Corporación provincial correspondientes al 
primer semestre del año 2007, especificando el asunto, las 
entidades que lo firman con la Diputación, la materia de la que 
trata, la fecha de aprobación por el Pleno o Junta de Gobierno 
o Resolución de la Presidencia, así como la vigencia de los 
mismos.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de la relación de convenios suscritos por la Excma. 
Diputación Provincial de Granada, correspondientes al primer 
semestre del año 2007, que se adjunta como Anexo de la pre-
sente Resolución.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previstos 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 3 de septiembre de 2007.- El Director General, 
Juan R. Osuna Baena.

A N E X O

RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS POR LA EXCMA. 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA, CORRESPONDIENTES 

AL PRIMER SEMESTRE DE 2007

Junta de Gobierno de 16 de enero

Convenios de Colaboración suscritos entre la Diputación 
de Granada (Deportes) y los Ayuntamientos que a continuación 
se relación, para la financiación conjunta de obras de construc-
ción o remodelación de edificaciones de uso deportivo. Plazo 
de extinción, una vez realizado el objeto de los mismos:

Polícar: Obra núm. 48-PIDE/04, firmado el 18 de octubre 
de 2005.

Castril: Obra núm. 16-PIDE/04, firmado el 14 de febrero 
de 2005.

El Pinar: Obra núm. 45-PIDE/04, firmado el 20 de sep-
tiembre de 2006.

Dúdar: Obra núm. 24-PIDE/04, firmado el 5 de octubre 
de 2006.

Pinos Puente: Obra núm. 46-PIDE/04, firmado el 4 de 
octubre de 2006.

Cúllar Vega: Obra núm. 21-PIDE/04, firmado el 4 de oc-
tubre de 2006.

Beas de Guadix: Obra núm. 10-PIDE/04, firmado el 15 de 
febrero de 2005.


